ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                   ПРИКАЗ

«28» августа 2024                                                                   №392/01-05

О проведении муниципального
этапа Всероссийского открытого конкурса
дополнительных общеобразовательных программ
«Образовательный ОЛИМП» в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 31.07.2024 № 1175 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийского открытого конкурса дополнительных
общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП» в 2024 году», с
целью повышения качества программно-методического и технологического
обеспечения дополнительного образования детей в соответствии с
современным уровнем развития науки, техники, культуры и производства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 11 сентября по 10 октября 2024 года муниципальный
этап Всероссийского открытого конкурса дополнительных
общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП» в 2024 году
(далее – Конкурс) в соответствии с Положением о Республиканском этапе
Всероссийского открытого конкурса дополнительных общеобразовательных
программ «Образовательный ОЛИМП» в 2024 году.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Конкурса (приложение 1);
2.2.Состав жюри Конкурса (приложение 2);
3. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым обеспечить:
3.1. Участие в Конкурсе педагогических работников, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы дополнительного
образования детей в 2024 году (техническая, художественная, социально-
гуманитарная, естественнонаучная направленность).

3.2. Направить в Департамент образования и молодежной политики
Администрации города Ялта Республики Крым до 15.09.2024 заявку на
участие в Конкурсе; до 01.10.2024 конкурсные материалы и заявление на
обработку персональных данных участников Конкурса.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (Ломакина
Ю.С.) обеспечить:

4.1. Проведение муниципального этапа Конкурса;
4.2. Направление в срок до 11.12.2024 необходимой документации

педагогов-победителей муниципального этапа на Республиканский этап
Конкурса.

4.3. Награждение победителей и призеров 1 этапа Конкурса.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Коневу М.И., начальника отдела дошкольного и дополнительного
образования Департамента образования и молодежной политики
Администрации города Ялта.

Начальник                                    Р.В. Кутковский

Проект приказа вносит:
Главный специалист отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики
Администрации города Ялта

_______________ Е.С. Колеснёва

Проект приказа согласован:
Начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики
Администрации города Ялта

_______________ М.И. Конева

Приложение 1
к приказу Департамента
образования и молодежной
политики Администрации
города Ялта
от _______2024 № _______

Состав организационного комитета
по проведению муниципального этапа Всероссийского открытого конкурса

дополнительных общеобразовательных программ «Образовательный
ОЛИМП» в 2024 году

Конева Марина Ивановна – начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым, председатель
организационного комитета;

Колеснёва Елена Сергеевна – главный специалист отдела дошкольного
и дополнительного образования Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым, секретарь
организационного комитета;

Ломакина Юлия Святославовна – директор Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества».

Приложение 2
к приказу Департамента
образования и молодежной
политики Администрации
города Ялта
от _______2024 № _______

Состав жюри
муниципального этапа   Всероссийского открытого конкурса дополнительных

общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП» в 2024 году

Конева Марина Ивановна – начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым, председатель
жюри;

Члены жюри:

Бережнова Евгения Тимофеевна – руководитель МОЦ;

Зайцева Марина Сергеевна – методист МБУДО «ДЭЦ»;

Колеснёва Елена Сергеевна – главный специалист отдела дошкольного
и дополнительного образования Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым;

Радо Ванда Николаевна – методист МОЦ;

Родикова Лада Валерьевна – заместитель директора МБУДО
«ЦДЮТТ»;

Юрченко Светлана Олеговна – заместитель директора МБУДО
«ДЮЦ ФС».